Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гашунская средняя общеобразовательная школа№4

ПРИКАЗ №38/1
	10.03.2022г.                                                                                          п.Байков

Об утверждении
плана мероприятий  по введению
обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО
в МБОУ Гашунской СОШ№4

          На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 15.02.2022 №АЗ-113/03), приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», приказа УО Зимовниковского района от 01.03.2022 №43-ОД «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО», в целях введения и реализации обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования с 01.09.2022года
                                         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий  по введению обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ Гашунской СОШ№4  согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю директора Нечаевой Людмиле Васильевне :
2.1. Организовать работу по утверждённому плану мероприятий по вопросу введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО .
2.2. Провести работу по актуализации планов работы школьных методических объединений в части введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.
2.3. Осуществлять постоянную методическую поддержку учителей .
2.4. Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам введения обновленных ФГОС с использованием сайта ОО и информационных стендов.
2.5. Организовать работу рабочей группы(состав рабочей группы утверждён приказом  от 30.12.2022 №177)
     2.6. Обеспечить организационные, нормативно-правовые, учебно-методические, кадровые и информационные условия постепенного перехода на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО
2.7.Разместить на сайте образовательной организации информационные материалы о постепенном переходе на обучение по новым ФГОС НОО и ФГОС ООО.
              2.8.Проводить просветительские мероприятия, направленные на повышение компетентности педагогов и родителей.

3. Классным руководителям провести родительские собрания по вопросам обучения по новым ФГОС в 1 и 5 классах с 01.09.2022года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

	Директор
	МБОУ Гашунской СОШ№4:                               Мищенко Л.Ю.

[bookmark: _GoBack]

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Гашунская

средняя

общеобразовательная

школа№

4

ПРИКАЗ

№

38/1

10.03.2022

г

.

п

.

Байков

Об

утверждении

плана

мероприятий

по

введению

обновлённых

ФГОС

НОО

и

ФГОС

ООО

в

МБОУ

Гашунской

СОШ№

4

На

основании

статьи

28

Федерального

закона

от

29.12.2012

№

273

-

ФЗ

«Об

образовании

в

Российской

Федерации»

,

приказа

Минпросвещения

от

31.05.2021

№

286

«Об

утверждении

федерального

государственного

образовательного

стандарта

начального

общего

образ

ования»

,

приказа

Минпросвещения

от

31.05.2021

№

287

«Об

утверждении

федерального

государственного

образовательного

стандарта

основного

общего

образования»

,

с учетом методических рекомендаций Минпросвещения

России (письмо от 15.02.2022 №АЗ

-

113/03), приказа

министерства общего

и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179

«Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС

ООО», приказа УО Зимовниковского района от 01.03.2022 №43

-

ОД «Об

утверждении плана мероприятий по введен

ию ФГОС НОО и ФГОС

ООО»,

в

целях

введения

и

реализации

обновлённых

федеральных

государственных

образовательных

стандартов

начального

и

основного

общего

образования

с

01.09.2022

года

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Утвердить

план

мероприятий

по

введению

обновлённых

ФГОС

НОО

и

ФГОС

ООО

в

МБОУ

Гашунской

СОШ№

4

согласн

о

приложению

к

настоящему

приказу

.

2.

Заместителю

директора

Нечаевой

Людмиле

Васильевне

:

2.1.

Организовать работу по

утверждённому плану мероприятий

по

вопросу

введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО .

2.2.

Провести работу по актуализации планов работы

школьных

методических объединений в части введения

обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО

.

Муниципальное   бюджетное   общеобразовательное   учреждение   Гашунская   средняя   общеобразовательная   школа№ 4     ПРИКАЗ   № 38/1

10.03.2022 г .                                                                                            п . Байков

Об   утверждении     плана   мероприятий    по   введению       обновлённых   ФГОС   НОО   и   ФГОС   ООО     в   МБОУ   Гашунской   СОШ№ 4                  На   основании   статьи   28  Федерального   закона   от   29.12.2012  №   273 - ФЗ   «Об   образовании   в   Российской   Федерации» ,  приказа   Минпросвещения   от   31.05.2021  №   286  «Об   утверждении   федерального   государственного   образовательного   стандарта   начального   общего   образ ования» ,  приказа   Минпросвещения   от   31.05.2021  №   287  «Об   утверждении   федерального   государственного   образовательного   стандарта   основного   общего   образования» ,  с учетом методических рекомендаций Минпросвещения  России (письмо от 15.02.2022 №АЗ - 113/03), приказа  министерства общего  и профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 №179  «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС  ООО», приказа УО Зимовниковского района от 01.03.2022 №43 - ОД «Об  утверждении плана мероприятий по введен ию ФГОС НОО и ФГОС  ООО»,  в   целях   введения   и   реализации   обновлённых   федеральных   государственных   образовательных   стандартов   начального   и   основного   общего   образования   с   01.09.2022 года                                               ПРИКАЗЫВАЮ :   1.  Утвердить   план   мероприятий    по   введению   обновлённых   ФГОС   НОО   и   ФГОС   ООО   в   МБОУ   Гашунской   СОШ№ 4    согласн о   приложению   к   настоящему   приказу .   2.  Заместителю   директора   Нечаевой   Людмиле   Васильевне   :   2.1.  Организовать работу по  утверждённому плану мероприятий  по  вопросу  введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО .   2.2.   Провести работу по актуализации планов работы  школьных  методических объединений в части введения  обновленных  ФГОС НОО и ФГОС ООО .